⁴ Religiosos uero filios meos Iohannem presbyterum et Epithymitum diaconum tantæ rei nuntios cum tota ecclesiæ gratulatione suscepimus et, lectis in totius congrega- ³⁵ tione Christianæ plebis apud beatissimum apostolum Petrum uestræ pietatis apicibus, deo nostro pro uobis uota persoluimus. ita enim ad nos agente domino peruenerunt, ut ad eum diem quo Christi dei nostri natale secundum carnem, cui quæstio inferebatur, occurrerent et impietatem conuicti uniuersa congregatio confutaret.

U, S [= wr], F

1 sæculi U	2 esse F om. US	crederet F credit US	odisset scripsi secundum I' odisse USF
4 ita FF om. US	perditione UF	9 sufficere w sufficere potest w ²	10 ministraris w ^{corr} ministrares USF
quem U	suos USF uos F	14 fortissima w ³	17 aliquam F
21 taliter F	concessus F	25 custodiam F	26 rursus U
incumbere F	29/30 munitis intentantis æquaces F	30 sunt S	32 eum] cum U
emoueat F	34 relogiosus F	ἐπιθυμητόν F epytimitum F	epictetum US
UwF om. r	35/36 congregatione w ^{corr} congregationis USF	38 dñi F	natale scripsi natalem
	39 occurreret F concurrerent US		

Causæ fidei congrue et ecclesiasticæ et pauperum utilitatis causa subiungitur, ut qui integritatem fidei præstitit, pauperum quoque commodis consulatis. illustris et sanctæ recordationis Proba possessiones in Asia constitutas longa a maioribus uetustate sic reliquit, ut maiorem summam reddituum clericis, pauperibus et monasteriis annis singulis præciperet erogandam. sed hæc possessiones ibidem constitutæ in damnum pauperum huius neglegentia, ut grauius nihil dicamus, qui his præfuerat, hac sunt ratione tractatæ, ut non solum consueta non soluerent, uerum etiam subrepticia impetratione earum ius dominiumque uioletur. rogamus pietatem uestram ut religiosæ et illustri domui et ecclesiæ id pro clementia uestra præstetis, ut omnis ab his insidiantium inquietudo discedat et tam ecclesiæ quam suis dominis sit tuta possessio, ut quod inde alimoniam pauperum acquiritur, uestrum esse credatur.

d. 15. m.
Mart. a. 432

DATA ID MART FF AETIO ET VALERIO VV CC CONS

EPISTOLA CAELESTINI PAPAE MAXIMIANO EPISCOPO CONSTANTINOPOLITANO POST SYNODVM

XXIII 1 Cælestinus episcopus Maximiano coepiscopo Constantinopolitano. Vidimus et amplexi sumus fraternitatem tuam litteris tuis talemque sanctitatem tuam qualem noueramus, inspeximus, simplici scilicet puritate gloriosum et mentis fulgore potius quam sermone præspicuum. redit in se atque in statum suum illa, de cuius fide semper gloriabamur, ecclesia, quæ nunc te præsuem diuino iudicio, postquam illum qui eam obsidebat, eiecit, accepit. sume gubernacula notæ tibi nauis eamque ut didicisse te a tuis prioribus nouimus, rege. obsiste undis quas ille uentus, quieta perturbans, non his tantum quos in ea nauis uectores habuerat, sed omnibus inimicus, exciuit, omni eam laterum cupiens compage dissoluere, ut rapidis eam possit uerticibus deuorare, professus falsum (quid enim non iniquitas profitetur?) gubernatoris officium, ut uideretur regere quos perdere nitebatur. adhuc te excitatæ ab eodem undæ circumsonant et elati fluctus uel procellæ sollicitant. resiste peruigil et commissæ tibi nauis magister salutis commissorum tibi qua potes cura succurre. fac quietum mare esse quod nauigas; fac tua arte tutam nauem post eas tempestates quas sustulerat quam gubernas. illum sequere piscatorem qui maris aquas pedibus, ut ad Christum deum nostrum, quem ambulans in mari uiderat, [ut] possit peruenire, calcauit. sequere priorum, a quibus eruditus es et nutritus, exempla pontificum, beatissimi Iohannis in prædicando scientiam, sancti Attici in repugnando hæresibus uigilantiam, decessoris tui sancti Sisinnii, cuius te successorem credimus, simplicem puritatem, ut de illa, ut solebamus, gratulemur ecclesia. congrega sparsos piæque animam, qualem te habere nouimus, in eos quos dissipat perturbator, exerce. congrega po-

XXIII 7K 387

U, S [= wr], F
1—12 om. Γ, sed habet salutationis formulam quæ in hoc exemplari deest 4 relinquit F redditum w reddituum U^{corr} 5 hæc F 6 nil S hac F ea US 7 tractata F subreptia F 9 omnes F 12 DAT S IDVVM U MARTIAAVM US FLAVIO US FF KMI F gg w 13 inscr. om. F 14 episcopus om. F episcopo US 16 simplices, e in i corr., F puritatem w F, corr. w 17 perspicuum US redit scripsi redet F sed US in statum U statum S in scm F 18 semper om. F gloriabamur F quem F 21 perturbans — ea F om. US uictores F inimicos S 22 exiuit U omnia F 23 professum F 26 solutis F potis F 27 quod UF quo S 29 dm̄ US dm̄ F ambulanti F ut del. Labbeus 31 scientiam US sententiam F iure pugnando F in repugnandis US 32 decessoribus tuis F sci sisinni F scissimi US simplici puritate S 33 gratularemur F 34 dissipauerat US

pulos tuos ad matris suæ ubera, reuoca quos inuitos ueneni sapore abstraxerat inimicus. confirma in fide quos uideris adpetitos, cura quos inspexeris uulneratos, remoue qui non sentiunt medicinam. interdum uenenum dolore tollitur, et cum ea quæ sunt noxæ, præciduntur, salus reliquis præparatur. datus tibi campus est, frater carissime, in quo gloriam et uigilantis pastoris et benigni sacerdotis exerceas et saporem 3 ori Christianæ salubritatis infundas, ut plus in reparando potuisse te liqueat, quam ille potuit in lædendo, qui imitator diaboli maluit esse quam Christi, perturbans omnium ecclesiarum quietem, cui nunc debemus operam in commune præstare, ut omnium 8 una fides, unus sit animus sacerdotum. teneat manus tua dominicum uentilabrum *Lc. 3, 17* et purget aream creditam sibi, ut a frumentis paleæ separentur et omni cura mundatum Christi dei nostri horreis triticum adgregetur. locum impietas nouella non habeat et conpresso olim per totum orbem sua damnatione noto Cælestiano errori tua uigilantia resistatur, ut quicumque huius dogmatis sunt sequaces, ab omni societate hominum repellantur. obsistat illis per te spiritus sanctus, qui his in omnibus ad quascumque conantur prouincias peruenire, ne horum impia prædicatio resurgat, 15 obsistit. ita enim, ut damnentur, quicumque perueniunt, innotescunt et tamquam nonnullis sententia totiens repetita <non> sufficiat, longinquas terras remotasque prouincias inquietant. sed eos ille persequitur cuius fidem sua prauitate persequi nitebantur et a quo se abscondere, ad quasuis latebras confugiant, sua se impietate prodente, non 19 possunt. filios uero nostros religiosos uiros Iohannem presbyterum et Epithymitum diaconum cum magna lætitia suscepimus et cum maiore gratulatione remisimus.